
 Chceš o prázdninách zažít něco opravdu nezapomenutelného?
Chceš si zkusit, co v tobě vězí? Chceš zjistit, jestli jsi správná holka,

která se o sebe umí postarat a nebojí se?
 Tak neváhej! Čekám Tě 16. července, abychom se spolu vydali do
krásné přírody a vyzkoušeli si, jaké to je bez počítače, bez mobilu,
bez elektřiny a teplé vody. Možná to teď nezní lákavě, ale hned po

příjezdu na tábor zjistíš, že bez všech těchto vymožeností je svět
najednou barevnější a zážitky silnější. Vyzkoušíš si, jak krásné jsou
prosluněné dny strávené venku od rozbřesku do soumraku, jaká

legrace je ráchat se v potoce v poledním klidu nebo jaká je radost ze
společné výhry v etapové hře. Poznáš krásu letních večerů u ohně,
kdy se rozezní zvuk kytary a Ty budeš mezi opravdovými přáteli…

 
 Já už se nemůžu dočkat! Tak si bedlivě pročti tento táborový

informátor, ať si na táboře můžeme jen užívat a nemusíme řešit, že jsi
něco zapomněla doma.

 

TÁBOROVÝ INFORMÁTOR

TÁBOR PETRUŠOV 
16. 7. – 29. 7. 2023

Tvůj Šotek

 Těším se na Tebe,



Zřizovatel
Junák – český skaut, z. s.

Středisko „J. E. KOSINY“ Olomouc Dvořákova 34, Olomouc, 77900

KONTAKTY

Vedoucí tábora
Lucie Kalivodová – Elfi

e-mail: lucka.kalivo@seznam.cz
tel.: 721 505294

 
Zástupkyně vedoucí

Karla Vítová – Kája
e-mail: vitovakarla@seznam.cz

tel.: 732 683 893
 

Pavla Breburdová – Pája
e-mail: breburdovap@seznam.cz

tel.: 733 436 677
 
 

Zdravotník
Tereza Prchalová – Terka

e-mail: tereza.prchalova357@gmail.com
tel: 734 866 770

 
 

Hospodář
Kristýna Čuhlová – Kika

e-mail: kristyna.cuhlova@seznam.cz
tel: 776 765 725

mailto:lucka.kalivo@seznam.cz
mailto:vitovakarla@seznam.cz
mailto:breburdovap@seznam.cz


Neopouštěj tábor bez vědomí vedoucích.
Do cizího stanu je povoleno vstoupit jen se souhlasem jeho obyvatel,
rovněž není povoleno z cizího stanu cokoliv brát.
Do zásobovacího stanu je povolen vstup jen určeným osobám.
Ve stanech se nesmí přechovávat jídlo.
Dbej vždy a všude pokynů vedoucích a rádkyň.
Pokud nemáš službu, platí zákaz vstupu do kuchyně.
Před každým jídlem si řádně umyj ruce mýdlem.
Třiď odpad do určených nádob.
Používej latríny ve dne i v noci – nechoď za stany či do nejbližšího křoví.
Svěř se ihned vedoucímu s každou nesnází, zejména s potížemi
zdravotními.
Nářadí ti půjčí pouze některá z vedoucích, při jeho používání postupuj
podle stanovených pravidel.
Od večerky do budíčku dodržuj noční klid. 

1.
2.

3.
4.
5.
6.
7.
8.
9.

10.

11.

12.
      Nebav se hlasitě se sousedem, neopouštěj 
      zbytečně stan, nesviť.
 13. Souseda do stanu vybírej pečlivě, 
      stěhování v průběhu tábora není možné.
 14. Věnuj práci pro celek takovou pečlivost, 
      jako bys pracovala pro sebe.

TÁBOROVÝ ŘÁD

Tímto řádem se musí řídit každá účastnice tábora. Pro vážné porušení těchto
pravidel hrozí vyloučení z tábora bez nároku na vrácení peněz. Nechceme tím
nikoho zastrašovat, ale je nutné, aby pro správný a poklidný chod tábora byla

tato základní pravidla dodržována.

Všechna pravidla si na začátku tábora
s dětmi projdeme a vysvětlíme.



7:30                    budíček
7:40                    rozcvička
8:00                    snídaně
8:30                    úklid stanů, hygiena
9:00                    ranní nástup
9:15                     bodování stanů
9:30–10:45         první dopolední zaměstnání
10:50                   svačina
11:15–12:30          druhé dopolední zaměstnání
12:30                   osobní volno
13:00                   oběd
13:30                   polední klid
14:45                   kontrola klíšťat
15:00–16:15         první odpolední zaměstnání
16:30                   svačina
17:00–18:15         druhé odpolední zaměstnání
18:15                    osobní volno
19:00                   večeře
19:45                   večerní nástup
20:00–21:00       večerní zaměstnání
21:00                   hygiena, večerní program pro skautky
21:30                   večerka světlušky
22:00                  večerka skautky
22:00–7:30        noční klid

REŽIM DNE 



CHTĚLY BYCHOM VÁS POŽÁDAT, ABYSTE DĚTEM NA
TÁBOR NEDÁVALI PŘEBYTEČNÉ MNOŽSTVÍ SLADKOSTÍ.
Vzhledem k vyváženému jídelníčku, ve kterém už jsou sladká jídla
zařazená, to není třeba.
Nejen z důvodu návštěv myší ve stanu budou mít děti přístup ke
sladkostem pouze v poledním klidu.

DÁLE VÁM CHCEME OZNÁMIT, ŽE PŘI ODJEZDU NA TÁBOR
BUDEME KONTROLOVAT, JESTLI VAŠE DÍTĚ NEMÁ VŠI.
S tímto problémem jsme se již potýkaly a chceme tomu zamezit.
Pokud u Vaší dcery vši najdeme, bohužel s námi nebude moct odjet
na tábor.

LETOS SE OPĚT NEBUDE KONAT NÁVŠTĚVNÍ DEN.
Zabalte proto prosím Vaší dceři oblečení na celý průběh tábora –
zapomenuté věci nebude možné na tábořiště dovézt.

JINDY NEŽ PŘI DOVOZU (16.7.) A ODVOZU (29.7.) VAŠÍ
DCERY (případně v jiný předem domluvený termín) NENÍ
MOŽNÉ K TÁBOŘIŠTI PŘIJET. 

DĚKUJEME ZA POCHOPENÍ.

DŮLEŽITÉ INFORMACE



PŘÍJEZD/ODJEZD
I letos jsme se rozhodly nechat dopravu dětí na tábořiště a zpět na Vás,

rodičích. Každý si tedy svou dceru přiveze a odveze sám.
Instrukce k cestě na tábořiště zašleme asi týden před táborem e-mailem.

Zároveň pokud nebudete mít možnost dceru přivézt či odvézt, nebo budete
mít naopak volná místa v autě, ozvěte se prosím nejpozději týden předem

Elfi.
 

Časy:
• Příjezd: neděle 16. 7. 2023 mezi 13:00–14:00
• Odjezd: sobota 29. 7. 2023 mezi 10:30–11:30
• V polovině tábora: 22. 7. 2023 příjezd i odjezd mezi 13:30–14:30.

Prvním jídlem po příjezdu na tábořiště bude svačina, dcera by
proto měla přijet naobědvaná.

PŘI PŘÍJEZDU BUDEME VYBÍRAT

Vyplněný soubor „Při odjezdu na tábor“, jehož součástí je:
Zpráva dětského/praktického lékaře (podpis, razítko lékaře)
Prohlášení zákonných zástupců dítěte a Kontakty na zákonné
zástupce
Užívané léky

Průkaz pojištěnce či jeho kopii
Očkovací průkaz či jeho kopii
VŠECHNY léky, které bude mít dcera s sebou.

 
BEZE VŠECH VÝŠE ZMÍNĚNÝCH POLOŽEK NEMŮŽE BÝT DCERA

PŘIJATA NA TÁBOR.



Lokace tábořiště

Tábořit budeme, stejně jako loni, na louce poblíž Petrušova
(49°49'38.517"N, 16°44'22.930"E).

 
 



ADRESA NA DOPISY
Vašim dcerám můžete na tábor odeslat dopisy, pohledy či balíčky. Holky to
určitě potěší a rády Vám odepíší. Pište prosím na níže zmíněnou adresu ve

stejném tvaru:

Jméno členky
LJT 2. oddílu Šotci
Staré Město 153

Staré Město 
569 32

BUCHTIÁDA
Letos opět obnovujeme soutěž o nejlepší

domácí buchtu, které se může zúčastnit každá
domácnost. Je pouze potřeba na začátku

tábora přivézt buchtu, která bude následně
ohodnocena v několika kategoriích a poté

poslouží jako snídaně či svačina.
Jelikož letní počasí buchtám ne vždy svědčí, a

na táboře nebudeme mít ledničku,
doporučujeme zvolit takový typ buchty, která
chvíli vydrží v teple, abychom si na nich mohly

pochutnávat i další dny tábora.

SDÍLENÁ KNIHOVNA
V letošním roce jsme se rozhodly věnovat jeden stan knížkám, které si budou holky

moct půjčit na čtení během poledního klidu nebo mezi programy.
Budeme brát knížky z klubovny, ale rády bychom, aby co nejvíc holek přivezlo

svou oblíbenou knížku, kterou by rády sdílely s ostatními.
Po skončení tábora se knížky vrátí původním majitelkám.
Knížku, stejně jako ostatní věci, doporučujeme podepsat.



kapsář („látková polička“), který lze přidělat 

kufr místo batohu (lépe se v něm udržuje pořádek a vejde se pod postel)
spacák – teplý, péřový či z dutých vláken (k méně teplému doporučujeme
přibalit deku), volbu spacáku prosím nepodceňujte
karimatka – alumatku ani nafukovací karimatku nedoporučujeme.  Budeme
spát na drátěných postelích a nafukovací karimatka by se mohla
propíchnout
oblečení na spaní (tepláková souprava, kamaše, triko – dobré je termotriko,
teplé ponožky, případně svetr/mikina) 
ponožky a spodní prádlo na 14 dní
7x tričko dle vlastního uvážení
2x kraťasy obyčejné + 1x jednobarevné přírodní barvy ke kroji
2x tepláky
svetr, mikina
oblečení do lesa (maskáče, tmavé oblečení)
bunda (větrovka)
pláštěnka (povinná), deštník (dobrovolný)
čepice a brýle proti slunci
plavky
kapesníky dle vlastního uvážení
šátek na krk
skautský kroj (včetně šátku atd.)
1x kalhoty obyčejné + 2x kalhoty ke kroji (pokud možno jednobarevné
tmavé kalhoty, nejlépe černé, hnědé nebo zelené, popř. rifle)
1x pevná láhev na pití na více použití (skleněná/plastová)

      připínáčky na podsadu stanu (rozměry viz nákres) 
      – letos táboříme Ve stanech S10 (=stan pro 4 
      se středovým křížem), je tedy možnost přivést 
      závěsný kapsář, který se pověsí na středový kříž stanu.

SEZNAM VĚCÍ NA TÁBOR

Poznámka: Je dobré nalepit seznam věcí na víko kufru, aby si Vaše dcera při
balení domů mohla překontrolovat, zda na nic nezapomněla, zároveň

doporučujeme věci označit osobní značkou, zejména takovou, kterou nelze
smýt (např. při umývání nádobí), děti si často své věci nepoznají.



pevné boty (na delší výpravy)
gumáky 
tenisky na hry
boty do vody
trojdílný ešus (všechny díly řádně označené osobní značkou), popřípadě
dvě misky
hrnek + lžíce
2x utěrka (jedna se vám již nevrátí – půjde do kuchyně, kde se zpravidla
zničí, jedna zůstane dceři)
baterka + náhradní baterie (nejlépe čelovka)
šicí potřeby, rezervní knoflíky, zavírací špendlíky, alespoň 10 kolíčků na
prádlo, igelitové pytlíky na špinavé oblečení
výbava jednotlivce (zavírací nůž, KPZ, sirky, 2–4 uzlovačky, zápisník +
tužka, 3–4 hadrové koule)
osobní hygiena (hřeben, kartáček na zuby, krém na opalování, 2x ručník,
2x toaletní papír, repelent 
V LETOŠNÍM ROCE BUDEME KUPOVAT K PŘÍRODĚ ŠETRNÉ SPOLEČNÉ
MÝDLO, ZUBNÍ PASTU A PASTU NA PRANÍ. Není tedy potřeba tyto věci
dceři balit. Pokud má vaše dítě citlivou kůži, bude samozřejmě lepší, když
si přiveze vlastní
ti co potřebují, tak nezapomenout LÉKY!
malý batůžek – světlušky, krosnu – skautky, psací a kreslicí potřeby,
dopisní papír + známky a obálky, 1 PET lahev na vodní hry, peníze na
drobné výdaje (cca 150 Kč), skautky stezku a světlušky cestičku
noviny a zbytky látek (ideálně vzorovaných)
jídlo – kdo chce, může vzít kompot, marmeládu či jakoukoliv jinou
trvanlivou pochutinu do kuchyně – uvítáme vše

Jedeme tábořit do přírody, proto by bylo dobré volit oblečení převážně v
přírodních barvách, ale není podmínkou.

CO NECHAT RADĚJI DOMA
Mobil, tablet, MP3/MP4 přehrávač, iPad, notebook či jinou

elektroniku, která se do přírody nehodí a mohla by přijít k újmě.
Mobil není možné během tábora dobíjet, letos na tábořišti navíc

nebude signál.
Pro případ potřeby bude po celou dobu tábora k dispozici mobil

vedení.



tak nezapomeň! 
těšíme se na tebe 16. července. :)


